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Michael Breum  
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Mona Lee Hansen  
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Dagsorden Beslutning 
1. 1. Indledning                                                       

v. Olav 
 

Olav forestod indledningen.  

2. 2. Godkendelse af dagsorden                         
v. formanden  
 

Dagsorden godkendes enstemmigt.  

3. Orientering v. formanden 

 

Menighedsrådsmedlem Andrea Larsen tiltræder en stilling 
som præst i Fyns Stift pr. 1. juli 2026 og udtræder derfor af 
Sydhavn Sogns menighedsråd, idet man ikke kan være 
medlem af to menighedsråd samtidig. 
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Suppleant Vibeke Bendt indtræder derfor som medlem af 
menighedsrådet fra junimødet 2026. 

Der er endvidere sendt orientering og henstilling til 
Provstiudvalget og Budgetudvalget, jf. aftale på 
menighedsrådsmødet den 28. april 2026, vedrørende Ny 
Kirke og Sognehus samt kontraktindgåelse med 
totalentreprenørteamet. Henvendelsen angik den 
økonomiske ramme for projektet med spørgsmålet om 
håndtering af et eventuelt fremtidigt finansieringsbehov 
som følge af ekstraordinære prisstigninger på 
byggematerialer jf. bilag 1.  

Provstiudvalgets svar på henvendelsen er modtaget og 
udsendt til menighedsrådet mellem møderne. 
Provstiudvalget kvitterer for henvendelsen, opfordrer 
menighedsrådet til at gå videre med projektet og 
tilkendegiver, at udvalget vil forholde sig til spørgsmålet, 
hvis der senere opstår et finansieringsbehov som beskrevet 
i henvendelsen. 

Menighedsrådet tog orienteringen og Provstiudvalgets svar 
til efterretning. Erik og Michael ønskede ført til referat, at 
de ikke finder, at Provstiudvalgets svar giver mening i 
forhold til den problemstilling og anmodning om 
økonomisk afklaring, som menighedsrådet har rejst. 

 
3. 4. Ansøgninger 
4. v. Lokaleudvalget 

 

Lokaleudvalget har modtaget en ansøgning fra Væket 
under Røde Kors om lån af Dagligstuen til et seks måneders 
forløb målrettet ensomme. Ansøgningen er imødekommet, 
og forløbet starter den 20. august 2026. Dagligstuen stilles 
til rådighed ugentligt om torsdagen kl. 16.30-18.30. 

Lokaleudvalget har endvidere bevilliget udlån af 
kirkerummet til Sokkelund Kor på otte nærmere fastsatte 
datoer i 2026. 

Menighedsrådet tog orienteringen til efterretning. 

  
5. 5. Meddelelser fra kirkelige myndigheder   

v. formanden  
 

Intet at berette.  

6. 6. Orientering fra Provstiudvalget                  
v. Thomas L.  

 

Der blev orienteret om følgende fra Provstiudvalgsmødet 
den 21. maj 2026: 

I forlængelse af Provstiudvalgets behandling af 
menighedsrådets henvendelse vedrørende Ny Kirke og 
Sognehus blev det oplyst, at Budgetudvalget vil blive 
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orienteret om menighedsrådets økonomiske bekymringer 
vedrørende et eventuelt fremtidigt finansieringsbehov som 
følge af ekstraordinære prisstigninger. 

Feodora, komtesse af Rosenborg, er ansat som ny 
provstisekretær pr. 1. juni 2026. Hun kommer fra en 
tilsvarende stilling i Holmens-Østerbro Provsti og ansættes 
30 timer ugentligt. 

Anlægsønsker for 2027 er indsendt til Budgetudvalget. 

Menighedsrådet tog orienteringen til efterretning. 

 
7. 7. Orientering fra kirkeværge                          

v. Morten Clemmesen  
 

Der blev afholdt kirkeudvalgsmøde den 12. maj 2026, hvor 
følgende vedligeholdelsesarbejder blev drøftet: 

Lys på udvendigt kors på Kirkeskibet: 
Der afholdes årligt syn af Kirkeskibet med Kirkefondet den 
10. juni 2026, hvor tilbagemelding vedrørende lys på det 
udvendige kors vil blive forelagt. Dette viderebringes til 
menighedsrådet på junimødet. 

Præstebolig OP23 – afløb og fliser: 
Udskiftning af gulv og afløb er aftalt udført i uge 28–31. Der 
afventes endelige priser på fliser af samme type fra 
Byensmester. 

Facaderenovering: 
Entreprenør hos Murermester Claus Quistgaard A/S har 
oplyst, at manglende rengøring og oprydning efter 
renoveringen af Frederiksholm Kirkes facade vil blive 
udbedret. I den forbindelse bekoster entreprenøren lift til 
oprensning af tagrender og skotrender samt kontrol for 
eventuelle skader på tagrenderne. 

Efter kirkeudvalgsmødet er følgende konstateret: 

Skadedyr i kælder: 
Der er konstateret mus i kælderen i Frederiksholm Kirke. 
Skadedyrsbekæmper har tilset bygningen og konstateret et 
hul under slisken mellem vaskerum og værksted, som nu er 
udbedret. 

Udskiftning af rude i Krypten: 
Der blev den 16. maj 2026 kastet en sodavandsflaske 
gennem en mindre rude i Krypten i Frederiksholm Kirke. 
Der har ikke været indbrud. Ruden er efterfølgende 
udskiftet. 

Menighedsrådet tog orienteringen til efterretning.  
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Under det lukkede punkt om valg af nyt hegn mellem 
Sydhavn Sogns matrikler og Haveforeningen HF Frem 
besluttede menighedsrådet at indhente yderligere to tilbud 
på etablering af et hegn svarende til det eksisterende hegn. 
De nye tilbud vil sammen med de allerede indhentede 
tilbud indgå i den videre behandling af sagen på næste 
menighedsrådsmøde, hvor menighedsrådet træffer 
beslutning om valg af hegn og tilbud. 
 

1. 8. Orientering fra kontaktperson og 
Administrationschef vedr. personale              
v.  Nichlas og Sofie 

 

I forbindelse med udendørs vielser på dækket er der 
gennemført evalueringer i kirketjenerteamet og 
organistteamet. Organisterne har i den forbindelse ytret 
ønske om anskaffelse af et nyt el-klaver, idet det 
nuværende ikke vurderes at have tilstrækkelig kvalitet til 
formålet.  

Organisterne vil derfor undersøge relevante modeller, 
hvorefter forslag til nyt el-klaver forelægges 
menighedsrådet til stillingtagen på junimødet. 

For at kunne honorere både indendørs og udendørs 
kirkelige handlinger samme dag undersøges der endvidere 
mulighed for indkøb af yderligere stole til Kirkeskibet. 

Menighedsrådet tog orienteringen til efterretning.  

 
2. 9. Orientering fra kasserer                              

v. Helle  
 

 

Sognets fire pavilloner er knækket og efterfølgende 
bortskaffet. Der er indkøbt nye pavilloner af bedre kvalitet 
til en samlet udgift på 12.000 kr. 

Der er ansøgt og imødekommet ny arbejdstelefon til 
Sognepræst Ida Fonsbøl.  

Menighedsrådet tog orientering til efterretning.  
3. 10. Orientering fra personalerepræsentant 
4. v. Allan  

 

Intet at berette.  

5. 11. Orientering fra præster                              
v. Christian Morten og Ida 

IDA  
Drop in- dåben var jo legendarisk, og den lærte os noget 
om at være flere på og have et telt klar til næste gang. Men 
fedt at så mange vælger det til! 
Der er en større efterspørgsel på sjælesorgssamtaler, end 
jeg har oplevet tidligere. Måske det er en årstidsting eller 
også er der bare generelt en større efterspørgsel på kirkens 
tilbud? 
Vi havde en herlig personalefest 1. maj arrangeret af Maria 
og Allan- superhyggeligt. 
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På trods af store mængder regn forløb konfirmationerne 
lige, som de skulle - med et fremragende Kantori og 
smukke, fine konfirmander, der klarede det så flot! 
Klatring, musik og himmelfart var et herligt arrangement. 
Min første udendørsgudstjeneste ved kirkerne her. Seje 
klatrere, sej lydmand, seje frivillige og seje ponyer. Stine 
havde styr på det hele og Helle fortjener næsten en buket 
for den intense weekend. 
 
 
 
CHRISTIAN  
Jeg har været på kursus i Sønderjylland, Løgumkloster for 
at være præcis. Kursusleder var dr. Theol Niels Grønkjær, 
og kurset handler om ”Den Nye Verden”. Et højt 
teologisk/filosofisk niveau, og engagementet fra 
kursisterne bidrog også til et par meget givende og 
inspirerende dage. 
Konfirmationen er hvert år et højdepunkt, og i år var ingen 
undtagelse. Vi fik afrundet et spændende årsforløb, hvor vi 
sammen er dukket ned i kristendommens mange mysterier. 
Til den månedlige aftengudstjeneste var temaet den 
særlige magi der kan dukke frem af sommerens gemmer, 
og vi havde besøg af den eminente fløjtenist Karolina 
Leedo, som sammen med vores helt egen Esben Lund 
sørgede for et meget højt musikalsk niveau. 
  
MORTEN 
Årets konfirmation af sognets specialkonfirmander har 
fundet sted. Forløbet har været meningsfuldt og oplevedes 
som vellykket for både konfirmander og involverede. 
 

6. 12. Orientering fra Aktivitets – og 
kommunikationskonsulenter 
 v. Stine og Sofie   

7.  

Klatrevæggen er i fuld gang og vi havde vores årlige 'Musik, 
himmelfart og klatring' i søndags. Solen skinnede og det var 
en dejlig dag. Igen må vi bare sige en kæmpe tak til alle 
vores frivillige både på klatrevæggen, ved madboderne og 
som praktiske runnere - de er virkelig en uundværlig hjælp. 
Husk at ros dem, næste gang I ser dem! 
 
Klatreinstruktøruddannelse er i gang as we speak. Hvis alt 
går vel, står vi med otte nye mega dygtige instruktører 2. 
Pinsedag, hvor de har eksamen. 
 
Og apropos 2. Pinsedag, så glæder vi os til at byde 
velkommen til Kirkeskibet kl. 11 til jazzgudstjeneste, 
dueslip, ansigtsmaling, grill, hoppepude og meget mere. 
Håber vi ses? 
 
Vi har åbnet for tilmelding til vores årlige sommercamp for 
minikonfirmander den første uge af skolernes 
sommerferie. Der er plads til 15 og der er pt. 10 tilmeldt. 
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Sommercampen er målrettet børn, der skal starte i 3. Eller 
4. Klasse efter sommerferien, så send dem endelig i vores 
retning, hvis I kender nogen. 
 
Som noget nyt giver vi os i kast med et sommer-fyraftens-
byttemarked i Frederiksholm kirke den 10. juni kl. 17-19. 
Som altid tager vi gerne imod tøj og andet godt, hvis I 
alligevel skal have ryttet ud i gemmerne. 
 
Vi har planlagt masser af musik i maj og juni. Den første 
uge i juni har vi hele tre SV festival koncerter på 
Kirkeskibet, Aleksandr giver postludiumkoncert på orgel 
den 24. maj, Så syng da, Sydhavn! Den 25. juni er en særlig 
sommeredition med Gitte Degn og Kasper Daugaard og 
som nævnt bliver gudstjenesten 2. Pinsedag krydret med 
jazzet toner af jazzmusikerne Søren Baun, Jesper Thorn og 
Linda Bergstrøm. 
OG så må vi heller ikke glemme verdenspremieren på 
'Solen er ny hver dag - en poesifestival på vandet' den 13. 
juni. Det bliver en hel dag på Kirkeskibet med interviews, 
oplæsning, musik med blandt andet Søren Ulrik Thomsen, 
Christel Wiinblad, Kasper Schnack og mange flere. Bandet 
Skammens Vogn giver koncert. Programmet er langt og 
smukt. Tjek det ud her: www.sydhavnsogn.dk/poesifestival 
 
Menighedsrådet tog orienteringen til efterretning. I 
forbindelse med drøftelsen blev der rejst spørgsmål om 
tilslutningen til de seneste kirkesaloner, og det blev aftalt, 
at emnet tages op til nærmere drøftelse i 
Aktivitetsudvalget på dets næste møde den 16. juni 2026. 
 

8. 13. Orientering fra Ny kirkeudvalg 
9. v. udvalget  
10.  

Som orienteret pr. mail den 12. maj 2026 har Københavns 
Kommune – Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed under 
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen udsendt ny 
naboorientering i forbindelse med den nye kirke med 
høringsfrist den 29. maj 2026, jf. bilag 2. 

Menighedsrådsformanden har den 19. maj 2026 besvaret 
de indtil videre indkomne spørgsmål vedrørende 
naboorienteringen, jf. bilag 3. Der kan fortsat indkomme 
yderligere henvendelser frem til høringsfristens udløb, som 
formanden vil besvare og efterfølgende orientere 
menighedsrådet om. 

Formanden orienterede om en henvendelse fra Berlingske 
vedrørende projektet Ny Kirke og Sognehus. I den 
forbindelse blev det præciseret, at den tilknyttede bygning 
er et sognehus, som primært vil blive anvendt som 
sognehus. 

http://www.sydhavnsogn.dk/poesifestival
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Menighedsrådet tog orientering til efterretning.  

Under det lukkede punkt vedrørende proces og tilbud på 
musikalsk værk til Ny Kirke besluttede menighedsrådet at 
nedsætte et udvalg, der skal arbejde videre med 
udviklingen af et musikalsk værk til Ny Kirke. Jane, Morten, 
Erik og Bo blev valgt til udvalget, og Erik blev valgt som 
formand. 

14. Drøftelse og stillingtagen til 
strategioplæg                                                        
v. Strategiudvalget  

Menighedsrådet godkendte det reviderede strategioplæg, 
jf. bilag 4. Det blev besluttet at omstrukturere strategien, 
således at der fremover arbejdes med én overordnet vision 
og tre tilhørende målsætninger. 

Den overordnede vision ændres fra "Kirkerne er de 
foretrukne kirker og er samlende i Sydhavn Sogn" til "Vi er 
det naturlige kirkelige samlingspunkt for mennesker i 
Sydhavn Sogn." De tre tidligere visioner om frivillighed, 
kirkeligt-socialt arbejde og kirken som arbejdsplads 
videreføres som målsætninger. 

Endvidere godkendte menighedsrådet, at 
værdien "fordomsnedbrydende" udgår og erstattes 
af "kristent livs- og menneskesyn". 

 
15. Anmodning om godkendelse til 
fremsendelse af ansøgning til Biskoppen om 
tilladelse til dåb på Kirkeskibets dæk                
v. præsterne  

 
 

Menighedsrådet godkendte enstemmigt at fremsende en 
ansøgning til Biskoppen om tilladelse til dåb på Kirkeskibets 
dæk som en forsøgsordning. 

16. Stillingtagen til retningslinjer for 
lokaleudlån v. lokaludvalget 

Menighedsrådet godkendte enstemmigt Lokaleudvalgets 
retningslinjer for udlån og brug af Sydhavn Sogns lokaler. 
Retningslinjerne fastslår, at kommerciel brug som 
udgangspunkt ikke tillades, men at begrænset salg eller 
reklame kan tillades i tilknytning til kirkelige 
arrangementer. Ansøgninger behandles efter en konkret 
vurdering af relevans, forenelighed med sognets værdier 
og praktiske hensyn. Musik- og filmoptagelser vurderes 
særskilt under hensyntagen til kirkerummets karakter og 
værdighed, og sager med særlige omstændigheder eller 
tvivl forelægges menighedsrådet. 

 
17. Stillingtagen til lokal beredskabsplan for 
Sydhavn Sogn                                                        
v. beredskabsudvalget  

På baggrund af Folkekirkens dokument Folkekirkens 
Kriseberedskab godkendte menighedsrådet enstemmigt 
menighedsrådets beredskabsudvalgs forslag til lokal 
beredskabsplan for Sydhavn Sogn. Den lokale 
beredskabsplan beskriver sognets forberedelse til en 
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national krise gennem en systematisk vurdering af 
forskellige krisescenarier og sikringen af centrale kirkelige 
funktioner, herunder personregistrering, bisættelser, 
sjælesorg og øvrige kirkelige handlinger og gudstjenester. 
Planen fastlægger desuden konkrete lokale 
beredskabstiltag og nødprocedurer, herunder manuel 
personregistrering ved bortfald af digitale systemer. 

Menighedsrådet godkendte samtidig, at beredskabsplanen 
fremsendes til Provstiet med henblik på at orientere om 
sognets foreløbige beredskabsforberedelser og forespørge, 
om der kan forventes fælles retningslinjer for sognenes 
kriseberedskab, herunder hvilke scenarier der bør 
forberedes, og hvornår sådanne retningslinjer forventes at 
foreligge. 

18. Stillingtagen til afsnit i 
personalehåndbog om psykologisk tryghed     
v. Formanden  

På baggrund af personalets henvendelse om en præcisering 
af afsnittet om psykologisk tryghed drøftede 
menighedsrådet formuleringen i personalehåndbogen. 
Menighedsrådet besluttede at tilføje følgende præcisering: 

"I behandlingen af sådanne sager skal menighedsrådet 
tilstræbe en fair og ordentlig proces, hvor begge/alle 
involverede parter får mulighed for at komme til orde." 

Kl. 22.00 forlod Ivan mødet. 

 
19. Anmodning om flere medlemmer til Ny 
Kirkeudvalg                                                         
v. Ny kirkeudvalg  

 

 

På baggrund af den forventede øgede mødeaktivitet i de 
kommende faser af byggeriet besluttede menighedsrådet 
at udvide Ny Kirkeudvalget. Morten, Nichlas og Thomas H. 
meldte sig til udvalget og blev valgt som medlemmer med 
virkning fra dags dato. 

20. Stillingtagen til kvartalsrapport for 1. 
kvartal 2026 

Kvartalsrapporten for 1. kvartal 2026 for Sydhavn Sogn blev 
enstemmigt godkendt.  

21. Evt.  Internetforbindelsen i Frederiksholm Kirkebygning fortsat 
er under afklaring, idet der i forbindelse med etableringen 
har vist sig udfordringer, og den endelige løsning derfor er 
ved at blive fastlagt. 
 
Sofie indkalder det midlertidige udvalg vedrørende 
ansættelse af en kirkekulturmedarbejder samt formanden 
for strategiudvalget til møde om stillingen. 
 
Helle og Karin deltager i Landsforeningen af Menighedsråds 
årsmøde på Nyborg Strand. 
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Michael tilkendegav, at han ønsker at udtræde af 
menighedsrådet, og at han vil fremsætte anmodning 
herom på næste menighedsrådsmøde. 

Punkter behandlet under lukket dagsorden: 

1. Ny kirke: Proces og tilbud på 
Musikalsk værk til Ny kirke 

2. Ny kirke: Orientering  
3. Tilbud: Valg af nyt hegn samt tilbud 

mellem Sydhavn Sogns matrikler og 
Haveforeningen Frem  

  
 
   
 
 
 

 

 
  


